PREFEITURA MUNICIPAL SERRANA

ESTADO DE SAO PAULO NOTA DE
C.N.P.J.: 44.229.813/0001-23 EMPENHO
Rua Dr Tancredo de Almeida Neves, 176, Jardim Bela Vista, Serrana, SP , CEP: 14150000
EMPENHO: 1981/2022 Tipo : Ordinario
CREDOR;: 4972 FREDERICO AUGUSTO VILELA
Enderego: RUA PARANA, 127 Cidade: Serrana UF: SP

Adiantamento de verba para despesas de alimentagéo
dos palestrantes e também para realizagéo de coffee
break de recepgao de 25 municipios da nossa regiéo
de Evento da Semana de Seguranga Publica onde
sera realizado o Encontro Regional da Defesa Civil no
dia 07/04/2022 com a oficina operagéo estiagem,

CPF: 284-988-378/63 Inscr.Est./Ident.Prof..
Banco: 237 - BRADESCO Agencia: 01946-1 Agéncia: 01946-1 Fone: 1639879244
Conta Corrente: 25413-4 Fax: 16

DOTACAO:
Ficha: 000021
Orgéo: 02 - GABINETE DO PREFEITO
Unidade: 02.03 - DEPARTAMENTO DE SEGURANGA PUBLICA
Funcional: 06.182.0013 - Seguranga Publica
Projeto/Atividade: 2.026 - Patrulhamento e Seguranga - Guarda Municipal
Elemento: 3.3.90.30.16.00.00.00 - Material De Expediente
Fonte de Recurso: 1110 - TESOURO - GERAL
Codigo de Aplicagdo: 000000 - Sem detalhamento das destinagdes de recursos
Licitagao: Numero: Processo de Compra: Data de Emisséo:
Dispensa de Licitagdo p/ Compras e Se 07/04/2022

Valor Orgado: Valor Atualizado (A): Empenhos anteriores: | Valor do empenho: Valor Anulado: Total (B): Saldo Atual (A-B):

150.000,00 150.000,00 64.185,11 950,00 0,00 65.135,11 84.864,89

ESPECIFICAGAO: DESCONTOS:

conforme Oficio n® 16/2022/0GM/PMS, anexo.

Departamento de Finangas COMP. () ANUL. ( ) DESC. () AUTORIZO O EMPENHO DA(S) DESPESA(S) ACIMA
Segdo de Contabilidade R$: DISCRIMINADA(S)
Departamento de Finangas
Secédo de Finangas
= Cheque N°:
Conta: SERRANA, __
2, Banco: A{
’ N
v /
CONTADOR/é/ O/Iﬁé EMPENHO TESOUREIRO NICIPAL
/ v
/%/ RECIBO

DEQ(ARQ(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO
E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

Assinatura

Anotagoes:




PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA

Rua Dr. Tancredo de Almeida Neves, 176 ),
CEP 14.150-000 — Serrana - SP 40 7
WWW.serrana.sp.gov.br - ouvidoria@serrana.sp.gov.br - 16 3987 9244

Oficio N°16/2022/0GM/PMS

Serrana, 29 de margo de 2022.

Ao Exmo.Sr.
Samuel de Carvalho
Secretario Municipal de Administragdo e Finangas

Assunto: Recurso Financeiro — Oficina Operagéo Estiagem

Excelentissimo Senhor.

Em atencdo a semana de seguranca publica que ocorrera entre os dias 06
a 10/04/2022, onde sera realizado o encontro regional da defesa civil no dia 07/04/2022
com a oficina operagao estiagem, solicito recurso financeiro no valor de R$950,00
(novecentos e cinquentas reais) para despesas de alimentagdo dos palestrantes e
também para realizagéo do coffee break de recepgao dos 25 municipios da nossa regiao.
Dotacédo orgamentaria: 21.

Sendo o que temos para o momento, coloco-me a disposi¢do para demais
esclarecimentos.

Atenciosamente,

o

R

Departamento de Seguranga Publica
Prefeitura Municipal de Serrana



g G336130834165615053
Consulta Relagéo 13/04/2022 08:51:23

i

Cliente MUNICIPIO DE SERRANA
UG/Gestao 00000100001

Relagac 20220000642

Ordem bancéria

Nuamero OB 66056 Sequencial OB 0

Ordem bancaria 0B220007159 Tipo de pagamento Pgto em Outros Bancos
Valor R$ 950,00 Data débito 12.04.2022

Agéncia débito 3375-8 Conta corrente 130055-5

Remessa 306 Data remessa 12.04.2022

Situagado OB Liberada Data estado 13.04.2022

Data limite liberagdo 17.04.2022 Data murchagdo OB 07.04.2023
Destinatario FREDERICO AUGUSTO VILELA Situagao débito Contabilizado

Tipo pessoa CPF

Observagéo FINALIDADE Identificador destinatario 28498837863

Dados Conta/Transferéncia Interbancaria

Tipo conta Conta Corrente

Banco destino 237

Dependéncia original 1946 Conta original 25413

Dependéncia atual 1946 Conta atual 25413

Numero transferéncia 746850 Estado Processado

Data emissao 13.04.2022 Envio 2022-04-13-07.26.47.551755
Tipo transferéncia TED Retorno TFI 0

Finalidade Pagto de Fornecedor

Valor R$ 950,00 Valor tarifa 0,00

Transagao efetuada com sucesso por: 14600263 MELISSA CAVALHERI.

Lo oo Amcaiimidae - QA NRNN 720 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA

Rua Dr. Tancredo de Almeida Neves, 176
CEP 14.150-000 — Serrana - SP
www.serrana.sp.gov.br - Ouvidoria@serrana.sp.gov.br - 16 3987 9890

Oficio n.° 0026/2022/DSP /PMS

Serrana, 28 de abril de 2022.

lImo Senhor

Samuel de Carvalho

Secretério de Administragéo e Finangas

Assunto: Prestagao de contas.

Prezado Senhor,

Em atengéo ao evento do departamento de seguranca publica referente ao empenho n°
1981/22 realizado na primeira semana de abril, encaminho nota fiscal no valor de

R$890,00 referente a alimentagédo das equipes.

Sendo o que temos para o0 momento, coloco-me a disposigédo para demais esclarecimentos
e aproveito para renovar votos de estima e consideragéo.

Atenciosamente,

S

Diretor do departamento de Seguranga Publica
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LOGOMARCA

Dados do Contribuinte

Nomc/Razdo Social CPF/CNPJ
TANIA MARCIA AMADO DA SILVA 32940436860 30.465.576/0001-95
Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual/RG E-mail . )
SEIvi’ INSCR. abrcontabilidadeserrana@gmail.com
Endereco Complemento  Bairro ) "._'
Rua JOAQUIM DOS SANTOS, 466 JARDIM DAS ROSAS f LT
SERRAD 141 pppene \||NIIIH|I| |
SERRANA / SP 14150-000
7 ‘——_—-T
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA (NFS-¢)
Data/Hora Emissdo Competéncia No. Controle No. NF Pdgina Chave de Seguranca
28/04/2022 08:38 04/2022 00404066 00000053 ldel PW6S-5X6F-1F1W-0BPS-PS6E
Dados do Tomador
Nome/Razao Social CPF/CNPJ
MUNICIPIO DE SERRANA 44.229.813/0001-23
Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual/RG E-fnail i ) )
7882 elias.ruiz.consultoria@gmail.com
Enderego Complemento Bairro
RUA DR TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 176 CENTRO
Cidade/UF CEP DDD/Fone
SERRANA / SP 14150-000 (16) 3987.9244
Fatura N/ Vencimento Valor Fatura N/ Vencimento Valor Fatura N/ Vencimento Valor Fatura N/ Vencimento Valor
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0.00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
Descrigao do Servigo )
Referente a servicos de alimentacao da seguranca publica
Base de Célculo das Retengdes
0,00 % (PIS) RS 0,00 () 0,00 % (INSS) R$ 0,00 (=) ISSQN Retido R$ 0,00
0,00 % (COFINS) R$ 0,00 (-) 0,00 % (IRRF) R$ 0,00 (-) Desconto Incondicional RS 0,00 (-)
0,00 % (CSLL) R$ 0,00 (=) Total Ret.Federais RS 0,00 Desconto Condicional RS 0,00 (-)
Outros Descontos RS 0,00 (-)
Valor Liquido a Pagar RS 890,00
| | Valor do 1SSON | 0,00 | Valor Total da Nota| 890,00 |
[Ativ. [ Descrigao da Atividade [ Aliq.(%) | B.Cileulo [ Ativ. [ Descrigdo da Atividade [ Aliq.(%) | B.Célculo |
17.11  Organizagdo de festas e recepgoes; bufé(...) 0,00 0,00
INFORMACOES ADICIONAIS
*MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEIL *NAO CABE RETENCAO DO ISSQN. *NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ISS E IP1.
ESTA NFS-E FOI EMITIDA COM RESPALDO NO DECRETO N°. 187/2021.
Local de execugao dos servigos: SERRANA / SP
*Para verificagdo da autenticidade desta NFS-c acesse: www.primaxonline.com.br/issqn/nfea/
; PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA
/. SECRETARIA MUNICIPAL DE FI‘NANCAS
4 NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e
RUA DR. TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 176, JARDIM BELA VISTA - SERRANA/SP (16) 3987.9244
Recebi(emos) de: TANTA MARCIA AMADO DA SILVA 32940436860 NOTA FISCAL ELETRONICA
0S SERVICOS CONSTANTES NESTA NOTA FISCAL ELETRONICA. N/00000053
Chave de Seguranca
Data Assinatura do Reccbedor PW6S-5X6F-1F1W-0BPS-PS6E




SISBB - SISTEMA DE INFORMAGCOES BANCO DO BRASIL
= AUTOATENDIMENTO -

TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES

CLIENTE: RAQUEL CRISTINA DE OLIVEI
AGENCIA: 3375-8 CONTA: 25850-4

FAVORECIDO

AGENCIA: 3375-8 CONTA: 130055-5

CLIENTE: PREFEITURA M DE S - ICMS

VALOR: 60,00

DATA: 29/04/2022

0 Seguro Auto do BB protege seu veiculo
garantindo comodidade, seguranca e beneficios.

Saiba mais em bb.com.br/seguros



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANA

Rua Dr. Tancredo de Almeida Neves, 176 -
CEP 14.150-000 - Serrana—SP
Www.serrana.sp.gov.br - info@serrana.sp.gov.br - 16 3987 9244

PARECER DO CONTROLE INTERNO

Empenho z //"/ | 2oZZ

Considerando o decreto municipal 142/2021, onde o chefe do poder executivo
municipal, me designa & exercer a fungéo de controle interno da Prefeitura Municipal de
Serrana;

Considerando o que ressalta o Egrégio Tribunal de Contas de S&o Paulo, por
intermédio do comunicado SDG n° 32/2012, também os artigos 68 e 69 da Lei 4.320/1964 ¢
por fim, o comunicado SDG n° 19/2010 que tratam do regime de adiantamento;

Considerando por fim que a Lei Municipal que trata de adiantamentos se encontra
desatualizada e que é urgente a necessidade de atualizagdo e regulamentagéo sobre o tema;

Emito nesse ato, parecer FAVORAVEL quanto a conformidade das informagdes
constantes da prestagdo de contas do empenho supracitado.

Contudo, ha de se destacar que ndo ha regulamenta¢do municipal sobre o formato dos
relatérios de viagens, que comprovem por meio de documentos e registros fotograficos, a
veracidade das agendas, restando a esse controle interno, se basear nas declaragdes dos
servidores que gozam de fé publica.

Destaca-se também a necessidade urgente de se fotocopiar e digitalizar todos os
empenhos, visando preservar os documentos comprobatdrios das despesas.

Serrana, 02 de maio de 2022.

Fabricio Segajftini Pizzo
Controle Interno icipal de Serrana
Matricyta 100.674
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